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Varför släktforska?

Nr 4

Vemforskar vad har vi valt som titel på vår släktforskarförteck:ning och den ger
medlemmar i VSGF - och andra - som tar del av skriften besked både om att det
släktforskas i föreningen och om forskningens inriktning och områden. Men varför
släktforskandealls sker och anledningen till att intresset härförblivit så stort är inte
lika självklart På frågan Varför? ger många kanske det enkla svaret därför att det
är roligt, spännande och stimulerande. Men är det verkligen hela sanningen? - Jag
skall här försöka ge ett svar som jag hoppas kan stimulera till en vidare diskussion.

Bengt Hildebrand har i sin bok "Handbok i Släkt- och personforskning"
behandlat ämnet Bengt Hildebrand utgår i sin bok från den gemenskap som tre eller
flera generationer i ens omgivning ger. Släktkänslan som alstras medför ett
släktintresse som leder till vidgad personkännedom.
-Släktkunskap är ingalundablott av enskilt värde, menar Hildebrand. Den kan och
bör tillika vara något förmer än en hobby. Redan när en släkt är lokalt eller socialt
bunden vid en och sammagård, socken eller stad*, och har sammaeller samhörande
yrken vidgas perspektivet. Hela bygden har intresse av att följa en gammal
gårdsläkts historia.

Hildebrand hävdar tom att släkt- och personutvecklingen och utforskningen
därav är en del av historien, både i ordets betydelse av det som skett och studiet och
kunskapen om det som sker.

Jag vill gärna citera ViktorRydberg, som skrivit: " ...för attdjupare intränga
i en nations liv...fordras just dessa stamtavlor, dessa släkttraditioner, dessa
biografier, dessa de husliga härdarnas hävder." Kan det sägas bättre?

Jag delar dessas mening men på senare tid -20-30 år-menar jag att det
tillkommit anledningar till att såmångasläktforskar. BörjeFurtenbach, Genealogiska
Föreningens ordförande under många år, hade sin uppfattning. Han menade att den
ökade fritiden medförde behov av meningsfull sysselsättning, samt att flykten från
landsbygden till tätorter, urbaniseringen med andra ord, lett till en önskan att skaffa
sig kännedom om hembygden och de rötter man där har.

~ Läs Släktforskarförbundets årsbok 1989, som recenseras på sid 6!
forts nästa sid
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omgivningen, släkten, tasaken i egnahänder
och själv försökautforskaden. Släktkänslan,
den ökadefritiden, urbaniseringen, arkivens
öppenhet, reaktionen mot historielösheten
och, framför allt, för att det är så roligt, allt
sammantaget är mitt svar på varför man
släktforskar.

Johan von Sydow
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DU tänkerväl på att det är DU som är föreningen.
Utan DIG blir det ingen verksamhet!

TISDAGENDEN 24 OKTOBER KL 19.00. Ågrenska Villan, Högäspl. 2, Gö­
teborg. Möte i samarrangemang med Sveriges Släktforskarförbund med föredrag
av museichefen Rune Ekre om "Västgötsk medeltid". Vi får en presentation av
Göteborgs äldsta föregångare, GamlaLödöse. Kaffe.

TORSDAGENDEN 23 NOVEMBER KL 19.00. ORDINARIEÅRSMÖTE
Östra Hernvämsgården, Landerigatan 11 vid Härlanda i Göteborg
Allm. kommunikationer:

Spårvagn 1 och 3 hållplats Stockholmsgatan
Buss 62 hållplats Tomtebacksgatan

Ärenden enligt stadgarna, bl aval. Utöver sedvanliga ärenden kommer att
behandlas fråga om ändring av stadgarna beträffande ständigt medlemskap.
Föredrag av BjörnLippold, Skara, om "Knekten i helg och söcken", Kaffe.

AKTIVITETER UNDER VÅREN 1990

ONSDAGEN DEN 21 FEBRUARI KL 19.00 Mariagården (fv Fattighuset -
Dispensären) L.Stampgatan 1, Göteborg. Kyrkoherde em. Alrik Hammaren, Gö­
teborg, talar om "Häxa, helgon mm" och presenterar sin antavla (c:a 1000 perso­
ner). Kaffe.

ONSDAGENDEN 21 MARS KL 19.00 i lokal som senare kommer au medde­
las. Ordinarie vårmöte. Föredrag av fil. dr Bertel Tingströrn, Uppsala, om
"Penningar och penningars värde genom århundradena".

ANMÄLAN om deltagande, inkl. förtäring, senast under veckan före resp. möte
till Stina Börjesson, tel. 031-25 75 55, eller Johan von Sydow, tel. 031-40 69 27.
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EN NY HEMBYGDSBOK OM
BERGUMS SOCKEN

Bergums socken, som i 967 inkorporerades
med @öteborg, har tidigarebeskrivits i bo­
ken "Urtresocknarskrönika" (StoraLund­
by. Bergum och Östads socknar). I denna
lrnfäik;a behandlades socknen huvudsakli­
gen @ grundval av domböckerna. Nu har
(1989)en ny bok om Bergum utgivits. Den
har titeln "BERGUM-EN VÄSTGÖTA­
SOC!ffiNIGRÄNSBYGD" och har förfat­
tats av .Ainitaoch RuneTorwald i Olofstorp.

Författarna har idkat grundliga forsk­
ninga. i arkven, bl a i Rigsarkivet i Köpen­
hamn, och de har med kopior av gamla
arkivalieroch tolkning av dessa dokumen­
terat sin skildring av socknen. AttBergurn,
som titeln anger, var en gränsbygd bevisas
bl a av att de äldsta dokumenten kommer
från följande danska arkivkällor: 1571 års
uppbördslängd för (den första) Älvsborgs
Iösen, 1613 års jordebok samt 1615 och
1619 års mantalslängder.Författarna- trots
att man i texten genomgående talar om jag
förutsätter jag att båda makarna Torwald
står förall text utom i det fall att avsnittet är
signerat - har noga redovisat ägareförhål­
landenaunderperieden 1571-1643 samt för
tiden däreftet lämnat stickprov om dessa
förhållanden. Man kan därför gott säga att
fördem som har sina riktigt gamla rötter i
Bergum är boken en utomordentlig vägled­
ning och hjälp i forskningen.Men fön den
skull går in te en person med senare förfäder
tomhänt efteratt ha läst boken, och de som
haran-knytning till Björsbo by, Björsjöås,
Skrapekärroch Skvalpan är särskilt gynna­
de.

r ett avsnitt behandlas sockennamnet

Bergum, där det konstateras att socknen
haft tio olikastavningargenomårhundrade­
na. Själv kan jag utöka förteckningen med
ett elfte, Bierghem, ett av de förstaalterna­
tiven.

Socknens riksdagsmän har ägnats ett
särskilt kapitel, med all rätt eftersom Berg­
um hade ovanligt många representaanter i
bondeståndet på 1660- och 1700-talet och
även senarevarit välrepresenterad i riksda­
gen. Då arkivmaterialet varit svårtillgäng­
ligt har de inte alla kunnat beskrivas. Jag
nämnerhär någraav dem som fått särskilda
omnämnanden: Oluff Olufsson på Stora
Mollsjönäs på 1600-talet, Anders Jönsson i
Skvalpan (1667-1749) och, på 1900-talet,
Olaus Pettersson i Småkulla, ägare av Coll­
dens möbelaffär i Göteborg och Fagernäs
väveri iMölnbo, Robert Johansson, som tog
sig namnet Dockered efter sin gård, och,
den senaste, RuneTorwald, en av bokens
författare.

Den kommunala självstyrelsen skildras
i ett kapitel, broar och kommunikationer i
ett annat, järnvägen i ett tredje. Broarna var
de över Lärjeån, som flyter mitt igenom
socknen. Järnvägen, den smalspårigaVäst­
götabanan, hade stationer vid Björsared,
Olofstorp och Stenared. Banan levde från
1900 till 1967.

I kapitlet "Försarnlingslivet" går förfat­
tarna in på socknens gamla vackra kyrka,
som ligger på Snipeberget mitt i Lärjeåns
dalgång. Författarna redovisar inte något
om kyrkans äldremedeltidahistoriamerän
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att långskeppet härrör från 1200-talet.
När får vi någonsin tillgång till bättre

historisk material om demedeltida kyrkor­
na?En metodisk genomgång av Vatikanens
arkiv i Rom kanske skulle ge resultat Där
borde man ocksåkunna finna äldre präster
än de som nu är kända. Den förste kände
prästen i Bergum var Christopher Anders­
son, kyrkopräst 1509 i (Stora) Lundby, som
var huvudförsamling i Vättle härad på den
tiden.

Det jag här nämnt är bara en del av
bokens innehåll, mycket mer skulle kunnat
sägas. Boken är illustrerad.

Med boken har Anita Torwald, som
ehurufödd danskaharettbrinnandeintresse
för sin nya hembygd i Bergum, och Rune
Torwald åstadkommit en bok, som hävdar
sig väl vid jämförelse med den allt rikare
floran av hembygdsböcker.

JvS

...........................................
LARS NILSSON UR TIDEN

Förre landsarkivarien Lars Nilsson av­
led den 14juli 1989. Hanvar hedersledarnot
i Västra Sveriges Genealogiska Förening.
Lars Nilsson var bohuslänning till sitt ur­
sprung, född påTjörn 1922. Hans forskning
hade bl a anknytning till Bohuslän och fis­
ket under 1700-talet. Ett annat forsknings­
områdevar de värmländskabruken och han
var en av dedrivandekrafterna vid tillkom­
sten av det för bruksarkiv och andra arkiv
gemensammaFöreningen Värmlandsarkiv
i Karlstad, vars förste chef han var.

Före sin verksamhet i Karlstad var han
arkivarie vid landsarkiven i Härnösand och
i Vadstena. Efter sex års tjänst vid Värm­
landsarkivetblev han 1977 landsarkivarie i
Göteborg. Härkom hanall undernio år fram
till sin pensionering verka som chef för
Sveriges mest frekventerade landsarkiv. Vi
lärdeunder dessaår kännaLarsNilsson och
sätta värde på hans stora kunskaper i allt
som hörde till arkivväsendet. Under hans
chefsepok på landsarkivet ökade tillström­
ningen av framför allt släkt-och hembygds-

forskaretill forskarbordenmarkantHan vi­
sadealltid bästavälviljamotoss. Som lands­
arkivets chef hadehan ytterst förtjänsten av
att den forskande allmänheten bemöttes så
väl på arkivet och av den öppna attityden
som inte har någon motsvarighet i de statli­
ga arkiven.

Som företrädare för Västra Sveriges
GenealogiskaFörening hade undertecknad
oftaanledning att samtalamedLarsNilsson
i frågor som berörde föreningen och släkt­
forskarna. Han tillmötesgick, inom ramen
för landsarkivets ekonomiska och andra
förhållanden, våra önskemål. Hans bered­
villighet visade sig bl a under förberedel­
searbetet med och fullföljandet av den
genealogiska utställningen på Göteborgs
Historiska museum 1983-84. Lars Nilsson
framträddeocksåsom föredragshållarei vår
förening. Han kallades till hedersledarnot
1986. Släktforskare i västra Sverige och
Västra Sveriges Genealogiska Förening
känner stor saknad vid Lars Nilssons bort­
gång.

Johan von Sydow,
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i'l1'DIBOII I GANGNA TIDER.
SverigesSlliktforskarförbundsårsbok 1989
hanutkömmit under.ovanståendetitel. Förra
årsboken hade soldater och båtsmän som
tema, nu är@Istädernasoch deras invånare
och vad arkiven inneliållerom dem, som här
behandlas ur olika aspekter av arkivfolk,
huvudsakligen, men också andra. Jag skall
i fortsättningen uppehålla mig vid några
avsnitt i boken som jag anser påkallar sär­
skild uppmärksamhet och omnämnande.

Som representativt för stadsarkiv har
valts stadsarkivet i Kristianstad (min gamla
hemstad, som jag då och då forskat om).
Göran [sarsson vid landsarkiet i Lund har så
långt man kan se lämnat en heltäckande
redogörelse för alla de arkiv som finns i
Kristianstads stadsarkiv, numera i landsar­
kivet i Lund, Deäldstaarkivaliernakommer
ffåfi stadensbådaföregångare, Väoch Åhus,
sånog är. deteu månghundraårigt arkiv som
beskrivits (även ommankanskegärnaskul­
leviljaveta om det fanns tänkeböcker eller
andra demstolshandlingar från tiden före
stadens tillblivelse 1614!). Domböcker finns
från 1616 och bouppteckningar från 1620,
somju är betydligt tidigareän vad vi är vana
vid i våra trakter, men så var ju staden då
dääsk ocli i Danmark började bouppteck­
ningar registreras långt före 1734, då det
reglerades i lag 1 Sverige.

åfi&äarkiv: Kämnersräuens (före 1658
bytinget)arkiv 1615-[849, vilket sistnämn­
da åli dennarätt upphörde, accisräuens - det
var en domstol som upptog skärt vid stads­

. des till sta­
e [836, sjö­
pelstadrned

rän an amnen var
lj

Mms) m fl. Författaren omnämner också
särskilt de inneliggande handlingarna till
rådhusrättens arkiv, de finns i obruten följd
från 1617 till 1900 (därefter finns de för­
hoppningsvis på rådhuset i Kristianstad).
Dåvarande amanuensen vid landsarkivet i
Lund, sedermera riksarkivarien, IngvarAn­
dersson gjorde en särskilt omnämnd insats
när han 1928 på samma rådhus vind fann
stora delar av dessahandlingar, som antogs
vara förkomna.

OlgaDahl har lämnat ett tungt vägande
bidrag till årsboken med en utredning om
Det äldstaGöteborgs roteindelning. Det är
en mångårig, seriös och beundransvärd
forskning som här har satts påpränt. Förfat­
taren redovisar hurhon utrett stadens tomt­
historia på grundval av gamla kartor och
hon gör en beskrivning av Göteborgs 28-
rotarsystem åren 1637-55. Bland mycket
annatför forskaren nyttigt som hon omnäm­
ner är också mantalslängder - de finns för
nyssnämnda år i Älvsborgs läns arkiv, men
saknas därefter fram till 1817 av den enkla
anledningen att mantalspenningen ej upp­
bars i Göteborg, liksom f ö inte heller i
Stockholm, under dennaperiod. I stället var
man tidvis hänvisad till kontributionsläng­
der och bakugnslängder. Vad angår de sist­
nämndakan manmed fog instämmai Olgas
frågavar de sist angivnalängderna för åren
1680-1712, omnämnda av HelgeAlmquist
i Göteborgs Historia del II, finns. Här är en
lucka som måste täppas igen, Olga! Även
torntöreslängderna, som återfunnits för åren
1670-1682 och från 1696, haren oförklarlig
luckamellan 1682 och 1696, var finns de?

Bror-Erik ®hlsson, den engagerade



stadsarkivarien i Eskilstuna (VSGF-ama
minns homom särskilt från hans visning av
Eskilstuna 1988), skriver om Stadsarkivet
och släktforskaren och Christopher von
Wamsstedt om Personmaterialet i Stock­
holms Storkyrkas räkenskaper 1562-1568
med en stor mängd namn på personer, för
vilka klockringning och begravningsupp­
börd skett. Men vad hetteRasmus Ludwigs­
sons dräng och vem var Hans Bads tugu­
karls hustru?

Släktforskaren och skråarkiven behand­
las av Lars Ericson,Liueraturomstaden av
IrmaRibäck. Släktutrednigar har redovisats
i tre uppsatser, En hattmakardynasti (Nove-

lius-Borg) i 17(10-taletsVppsala av Christi­
na Backman, CarlMichaelBellmans okän­
da släkt av MarianneNyström samt Skalde­
anor - CarlMichaelBellmans härstamning
av H.Skogsjö. Genom den försnämnda
uppsatsen görden inte helt okändeVladimir
Ili tsch Uljanov (Lenin) sin entre i den sven­
skagenealogiska litteraturen. Hans mm mm
var dotter till hattrnakar en Car l Borg
(f omkring 1702).

Det är en för släktforskare med stads­
anor mycket läsvärd årsbok som släktfors­
karförbundet med Bengt Hjord som redak­
tör åstadkommit. Den berikar den geneal o­
giska litteraturen!.

JvS
•••••••eoeoo•••••••••••••••••••••••••••••••

VASANEJDENS SLÄKTFORSKARES
ÅRSBOK

För femte gången har Vasanejden gett ut
sin årsbok. Det är ett omfattande verk på
150 sidor.

För att hålla kostnaderna nere - trorjag
-harm an låtit varje författare renskriva sina
uppsatser. Detta har gett ett mycket varie­
rande utseende på sidorna.

Skriften innehållermånga små och lätt­
lästa artikar men tyvärr också en som är
alltför lång. Tre välgjorda släktutredningar
från Oravais inleder forskningsartiklama.

Göran Berglund har författat flera av de
ovan nämnda småartiklarna, och bland dem
vill jag nämna den om Zackarias Bång .

Bång beskrives som den "vitluggige, tafat­
te, frånvarande, tystlåtne bonddrängen med
lemmar som en björn och sinne som ett
barn". Han hade ett oregerligt humör och
det är efter honom uttrycket "bångstyrig"
lever. Han och hustrun bodde först i Lyck­
sele, men pga "bångstyret" blev han förbju­
den att vistas pådenna plats. Han flyttade då
till Wilhelmina, där han också är begravd.

Vad är det för märkvärdigt med denne
man? Jo , han var Sven Duva! Sven Duva
som den 28 oktober stred vid Virra Bro.

En självbiografi sk uppsats av John J.
Schublom (Sjöblom), som 1900 inkall ades
till militärtjänstgöring i Ryssland. Istället. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

%..:J/.!J{USS'TOPl' 1 o JJJ!!{,1L5?1.2U.
:Manus insiindes ti{f expeditione«. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Ulf Lundström, Skellefteå, har skrivit
om allmogebåtar i norra Västerbotten. En
detaljrik artikel som skullle ha mått väl av
att kortas något och illustreras med fler
upplysande kartor.

förRyssland valde han Nordamerikas För­
enta Stater. Med tiden blev han spårvagns­
förare 00h -konduktön i Duluth.

flera av ai:@ama än signerade "Gerby
förskare", En av dessa artil<lar ärSedvänjor
ochföreställningarförknippademed deav­
lidna. IDet är en mycket intressant och bra
artikel ursprungligen signerad Jacob Te­
gengren och publieerad i Svenska foliesko­
lans kalender, [909.

Boken innehåller också ett omfattande
personregister till årsbok nr 3. Registret är
konsekvent sorterat efter förnamn. I slutet
av boken finns ett medlemsregister över
Vasabygdens Släktforskare R.F.

PerLiljeström
~~mkkXXX....XXXXXXXXIXIXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

1.,..ae-==-==""'==~--=ERL:.=:AND.::..:.::..=;LÅNGSTRÖM

Fotografiet föreställer Erland Långström,
somhans dotterKarin skrev om i förranumret av
VSGF-Bladet. Erland Långström var tul löve­
rinspektör i Göteborg. Han föddes 1880 och
avled 1948. Hanvar en av de drivande krafterna
bakom VSGF:s tillblivelse. Han utgav följande
skrifter i genealogiska och personhistoriska
ämnen: "Göteborgs stads borgarlängd 1621-
1864", "Amun.,-nerödssläkten1550-1937", "Gö­
teborgs högskolas studenter 1891-1916" och
"Göteborgs studenter I-Il", båda dessa tillsam­
mans med Gustaf Stem. Därjämte samlade han
uppgifter till "Göteborgs Högre Latinläroverks
Studenter 1883-1939" somefterhans dödutgavs
av sonen Sten Långström.

Red.

å med registreringsarbete mm
aggas vaFJ€ orsdag kl . -14-00 under tiden 14/9 - 7/12

~-
Jet hus i färrgmgsl@kafon Postgatan 4, torsdagar kl 11.00 -
00 un<skr ti!il€n 14/9 - 7:/]2 1989. Kaffe till självkostandspris
12.00-13.0(i).



LANDET RUNT
Ur olika medlemsblad av Pär-Olov Odmer
VSGF har under året mouagit el/ stor/ antal medlems­
blad. Dessa innehå/ler en mångfald läsvärda och
intressanta artiklarför vilka vi här kortfalla/ redogör.
Medlemsbladenfinns tillgängliga på VSGF:s bibliotek,
Postgatan 4, Göteborg.

Släktforskaren. VästerbergslagensSläktfors­
kare.
Nr 27/88. "Stormor i Dalorn" presenteras av
Astrid Beckman, som även har med en släktta­
bell, IngerPetterssonhar tittat i gamladomböck­
er och skriver om "Ett tjänstehjon med många
barn".
Nr 28/88. Pär Nilsson har letat efter "Väster­
bergslagsbor i Torsång, Dalarna" medan Lisa
Normanhar träffat på "Frivillig arbetsfånge på
Långholmen I 868". Hon har även tagit del av
"Smidcskontrakt" från 1862 medan Jörgen
Vessman presenterar en släkttabell.
Nr 29/88. Detta nummer upptar släktanknyt­
ningar till Kietzlingsberg, Söndagsbyn Ibbarbo,
Sim.melsjöav Elis Jansson. som ävenpresenterar
funnbygden i Bergslagen.
Nr 30/89. Delta nummer upptar "Nya rön om
gammal släkt" och det är Inga Larsson som
skriverom Laxbrogarsfolk, sombelyses med en
släkttavla.

SLÄKT-NYTT. SläktföreningenNils Nilsson
Nr. 42/88. Här omtalas att det var 40 år sedan
föreningen bildades den 11 februari 1948. Len­
nart Hcl!bring skriver om nästa generation och
man får veta lite om dopet. Enmantalslängd för
Barsebäck 1663 presenteras.
Nr 43/88. Numret upptar en historik av Lennart
Hellbringmedanledning av40-årsjubileet.Man
tar ävenuppproblemetmed förnamn,hurgamla
de är och betydelsen av namnet.
Nr 44/88. En artikelhandlaromKarl XI:s kyrko­
lag av år 1686 och en annan för läsaren tillbaka
till mittenav 1000-tale~ därmanberällaromden
danske kungen Sven Estridscn.
Nr 45/88. I detta nummer har man gjort en till i
Harjagcrs häradsrätts domböcker 1857-1859.
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Nr 46/88. Här upptas ett referat frän40-årsjubi­
leet ochman får veta lite om flaggor.
Nr 47/88. Man gårnu längre tillbaka i tiden och
skriverom"Stenålderni våra förfäders hemtrak­
ter. I numret finnsockså tre sidormedbilder från
jubileet.
Nr 48/89. Lennart Hellbringhar varit på en resa
till Sovjet ochbidrarmeden trevligreseberättel­
se med foto från resan.

Sliiktbistoriskt FORUM. Sveriges Släktfor­
skarförbund.
Nr 1/88. Gunnar I. Ericsson skriver om"Karoli­
nenochkyrkoherdenJohanBiurbeck", Det ären
långochintressant artikel.ElisabelhThorsell har
varit på ''Nordiskt datorsymposiumför släktfor­
skare" i Åbo och har ett fylligt reportage däri­
från. där man även hade besökt landsarkivet i
Åbo. Med anledning av 350-årsminnet av de
första svenskarnas landstigning i Delaware har
manfått eubidrag av enamerikansksläktforska­
re PeterCraig, som"KartläggerättlingentillNya
Sverige-kolonins grundare". Man får även reda
på att Skånes Genealogiska förbund har bildats
med Gunno Haskå som ordförande.
Nr 2/88. "När Jacob Pehrsson i Bonsarve blev
dräpt". Ett stycke gotländskt 1700-tal, berättat
av Kerstin Jonmyren. BarbroLunsjö bidrarmed
"Släktforskaren &Orden" medanHjördis Bjur­
ling berättar om "Enskånskstormor", nämligen
prästfrunJohannaWallstcdt.Auskiljaspå 1800-
talet ärElisabethThorsellsbidrag, därhonberät­
tar om Petter Hessel och hans fruar.
Nr 4/88. Om förbundsstärnrnan och släktfor­
skardagarna i Skara den 1-2 oktoberrefererar
HåkanSkogsjö. Om"En småländsk bondesläkt"
skriverNils Hård afSegerstad som har kartlagt



bygdsforskarförening.
Nr [/88. En artikel avOlof Cronberg handlar om
"Vigslar och ChartaSigillata"medan Egon Prabl
skriver om "Arrendekontrakt frän Hörte kvarn är
1837". Onga Larsson Bidrar med "Min farmors
anor"och utgår då frän Anna Jönsdotter-Prahl, f.
1860. Apropå en gravvårdsinventering skriver
Ove Edland om "En klockare i Lilla Beddinge".
Klockaren är i detta fallet Mårten Nilsson och
hans hustru Anna Edland fortsätter med "Min
farfars anor". Det gäller Oxie härad och farfa­
dern är AndersNilsson, f. 1817. Till sisr skrivenr
Christian Slågrup om "Fattigvården och kyrkan
- Några glimtar frän forna dagars hjälpverk­
samhct".
Nr2/88. Claes Lindahl bidrar med "Kuriositeter
i Håslövs kyrkoböcker"och OlofCronberg skri­
ver om "Ord och begrepp för släktskap och arv".
Är man intresserad av vigselregister för Skytts
härad år 1815 kan man ta kontakt med Olof
Cronberg. Vidare finns det med en förteckrting
över döda och födda i Västra Klagstorps försam­
ling 1721-1735. Det är Gert Påhlssonoch Claes
Lindahl som tagit fram den. Ett flertal medlem­
mar har gjort en inventering över gravstenar på
Lilla Beddinge ödekyrkogård, omfattande 58
gravar. En skiss över gravarnas läge finns också
med. Egon Prahl avslutar numret med "Tragedi
i Lilla Beddinge - Släkthus i spillror... ".
Nr 1/89. Egon Prahl berättar om årl854 under
titeln "Beddingefiskare omkom utanför Simris­
hamn" och Sonja Garin har intresserat sig för
"Mordet i Börringe 1755". Egon Prahl fortsätter
med "Källtorpssonen Paul Asp Vemmenhögs­
skildraren frän förra seklet".

Sl!.ÄiK\'F-posten. Nässjö Genealogiska Före­
ning.
Nr 1/88. Marianne Kierulff har forskat i "Eren­

a och hans efterkom-

sson skriver om Eksjö­
lokaltidning Småländska
aturenTEXharhittatett

som gav upphov till släkt­
son berättar om "Lyck-

. boplats i skogen".
lämnar en västsvensk
veta an man försöker
ning i Alingsås. Sven
"Att släktforska är in-

d två artiklar i detta
en pil Fagerhult"
igheter". Man får
anås, Hans Hans­
t.

släktkrctsen kring fön l!Jnnesson i Bjärkaryd.
· · ch fuik Thorell konstaterar

frammarsch" och Thorell har
· historiskt symposium i Skara
andlar om "Indelningsverket
okräti och industri".

. rsell skriver om "Gårdsnarnn
och släkter iHedemorai' och Håkan Skogsjö har

· gar Maria Schutz, som
· Thorell har varit med

läktforsare rf.
ytterligare ett

a övriga. Vi har
ha både glädje
vi ta del av

via för

Sliittfo;:slcareo. SWerslätts Släkt- och Hem-

STRÖDDA ANNOTATIONER. Örebro
släktforskare.
Mars 1988. Göran Ekberg skriver om "Granber­
ga by i Karlskoga socken", där det finns med
släkttabell för Jöns Nilsson, känd 1596, död ca
1628. Bertil Kjelldorff talar om "Några tidiga
Skult/schioll/schult-farniljer.
Oktl988. Göran Ekberg tar upp någrareflektio­
ner, i övrigt smånotiser.
Mars 1989. ConnyTiderrnanskriverom boupp­
teckningar, i övrigt smånotiser.

J;O



Söderslä ttsanor, SöderslättsSläkt-ochHem­
bygdsforskarförening.
Årg1.Nr 1/89. Här fårvi tadel av skådespelaren
Edvard Perssons mor Bengta Olssons anor av
Gert Påhlsson, Kersti Andersdottcrs anor av
Rudnert/Nilsson, Carl Ludvig Göranssons anor
av Gösta Göransson, Anna Andersdottcrs anor
av Birgitta Nilsson, Nils Olssons anor av Eva
Dahl in ochAnna Persdotters anorav EvaDahlin.

VaUonättlingen. Sällskapet Vallonättlingar.
Jubileumsnummer 1988. Här kan vi läsa all
Sällskapet VaUonättlingar firar 50 är. Christina
Dahlhedes artikel handlar om "Tyskt och Val­
lonskt-Exempel påblandningarblandmånga".
Bernt Douhan skriver om "De svenska valloner­
na" och Staffan Lindström talar om "Vallonjär­
net världens bästa under 200 är".

· Nr 1/89. Ivar Thomander har sammanställt en
kort historik över Mariestad. Borås Stadsarkiv
presenteras av Lars Johansson och man får veta
att den 24 januari bildades en släkt forskarföre­
ning i Alingsås. En reportage över släktforsk­
ningsdagama i Borås av Kjerstin Larsson finns
med.
Nr2189. Lars Ericsson, Krigsark.ivet, skriverom
"Västgötaknektar i Krigsarkivet". Så får man
veta an soldat Sprätt rymde med auditör Sund­
lers fru. Det är ÖrjanHill som forskat i dornbo­
ken. Lars Rydh skriver om Ryttmästare Bengt
ReutervaUpåBjörkcredundertiteln"Krutsprängd
krigare frän Ambjörnarp". Soldatregister finns
både i Skara och Borås och Sven Granander
skriverom"Västgötska soldater före indelnings­
verket" .

Västgötagenealogen. Västgöta Genealogiska
Förening.
Nr 1/88. Björn Lippold skriver om soldatregi­
stret i Skara under titeln "Männen i organisatio­
nen". Per Ahlenberättar all derasmedlemsregi­
ster ärpå data ochBertil Magnusson skriver om
"Datorhjälp i släktforskningen". Birgi tia Johans­
son talarom"Lite kvarnhistoria ochminamölla­
ranor".
Nr 2/88. Per Clemenssons artikel handlar om
Lands arkivet i Göteborg och det är de enskilda
arkiven där, som kan vara intressanta för släkt­
forskare. Utdrag ur enskilda arkiv beledsagar
artikeln.
Nr3/88. KentAnderssonskriver om"Hwadsigh
'tilldragit utij Kinds Contracht", Han fortsätter
sedanmed "AskåkerÖvergärdi IO generationer
frän far till son". Om Limmareds glasbruk fårvi
veta av TomasJohansson. Sveriges äldsta igång
varande.
Nr 4/88. Sven Granander berättar om "Nya
Sverige och svenskarna i Amerika". Även Len­
nart Lirnbcrg taruppsanuna tema underrubriken
"Kolonin Nya Sverige 1638-1655". Lennart
Jacobsson har varit i Amerika och berättar om
"ResantillAmerika". EnbrasakharVästgötage­
nealogerna framställt, nämligen ett artikelregi­
ster över årgångarna I (1982)-5 (1986). sam­
manställt av Nils-OlofOlofsson.
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ÄTT och BYGD. Pitebygdens Forskarföre­
ning.
Nr 21/88. Nils Joelson berättar om pitesläkten
Sundell ochCarinaBäckström fortsätter sin arti­
kel frän föregående nummer "Soldaten i släkten
- inte bara ett annorlunda namn" och om
"Rallarna-enbit avvår historia" fårvi veta av
Maria Olofsson.
Nr 22/88. Numret fortsätter med pitcsläkten
Sundell och även Soldaten i släktenhar fortsätt­
ning i detta nummer. Till omväxling finns en
historia från 1800-talet på piternål.
Nr 23/89 Bengt-Göran Nilsson skriver "Något
om släkten Lindvall", Anders Sandström har en
tillägg till norrlandssläktenRhen---Bölegrenen.
Nils Joelson berättar denna gäng om "Rådman­
nenochhandelsmannenJohanMånssoni Lillpi­
te". CarinaBäckström fortsätter berätta om sina
soldater.

ÄTTUNGEN. SkövdeGenealogiska förening.
Nr 1/88 Björn Lippolds ledarartikel är betitlad
"Och snön den bara vräker ner". ErikThorell
skriver om "Släktforskarnas Riksorganisation"
och sil följer fortsättningenpåRuneGustafssons
redovisningav "Västgötska emigranter avlidna i
Amerika". Lars Ericssons artikel ger tips om
forskning i krigsarkivet "En källa i Krigsarkivet
omemigranterochutrikes resenärer före 1800-
taletsmitt" och UlfBorg fortsättermed "Gamla



LOKALHISTORISKA DAGAR 11-12 NOVEMBER I BORÅS

Länsbiblioteket i Borås anordnar tillsammans med bl a släktforskar­
organisationer i Älvsborgs län lokalhistoriska dagar i Borås den 11-12 no­
vember. VSGF:s medlemmar kommer att få personlig kallelse till dagarna
jämte utförligt program. Föredrag, utställningar, rådgivning kommer att
äga rumberörande släkt-, emigrant- och soldatforskning.

händelser i Björsäters socken".
Nr 2/88 Man får veta mycket om de gamla
alunbrukenav JanJuteforsochlnga-BritaWenn­
berg skriver "Till minnet av mormor" och om
"Augustana-synoden i Nord-Amerika" handlar
Rune Gustafssons artikel.
Nr3/88. Rune Gustafsson fortsätter här redovisa
västgötska emigranter avlidna i Amerika. Böne­
skrift till domaren från hustrun har Alf Brage
studerat. Från knektinventeringen i Kinne-Ve­
dum återges en intervju med soldaten Johan
Gustaf Fälts dotter Ellen.
Nr 4/88. Björn Lippold tar upp ett aktuellt pro­
blem "Offentlighetsprincipen i fara" och Alf
Brage berättarom tomtar i folktron. Bo Carlsson
berättar om Kåkind under 1500- och 1600-talets
krig i Västergötland.
Nr 1/89. Ulf Borg har blivit ordförande i före­
ningen och Alf Brage fortsätter att berätta om
Kåkind, Brage har även varitpå LA i Göteborg
och där tagit del av vad sockenprotokoll och
domböcker säger om vägar.

ÖGF-lövet. Östgöta Genealogiska Förening.
Nr 12/88. Hans Egeskogberättar hurhankom att

bli släktforskare under titeln "Det började med
ett samtal på åkern":
Nr 13/88. Vi får här veta att Smålands femman­
ningsregemente var hemvist för många östgötar
1710. Ingegerd Stafström skriver om "Ett kvin­
noöde".
Nr 14/88. Mari-Anne Olsson har ur två böcker
som heterTorpoch torpare iGrödingeplockatut
inflyttade östgötar till Grödinge socken. Små­
lands Femmänningsregemente återkommermed
enförteckningöver östgötar som var rekryterade
där.
Nr 15/88. Förteckningen över östgötar i Små­
lands Femmänningsregemente fortsätter.
.Nr 16/88. I detta nummer avslutas förteckning­
en av östgötar i Smålands Femmänningsrege­
mente.
Nr 17/89. Numret upptar en sammanställning
över servicen på östgötabiblioteken. Inga Lind­
bergerberättarom fynd ikammarkollegiets arkiv
och man berättar om en släktbok, som upptar
13 000 personer. Titeln är "Ölmstadsättlingar",
Det är Per Andersson i Mjölby, som avslutat
forskningen över sin mormors släkt. Denna bok
finns på VSGF:s bibliotek.

VSGF:s BIBLIOTEK, Postgatan 4, 41113 Göteborg, har
öppet varje torsdag 14/9 - 7/12 1989 kl 11.00 - 14.00
och 17.00 - 19.00. Tel 031-13 12 26.Andra tider efter
överenskommelse. Ring: Pär-Olov Odmer, 0302-11001
eller Johan von Sydow, tel 031-40 69 27.


